
Mandaatbesluit heffiingsambtenaar gemeente Dronten 

De gemeenteambtenaar belast met de heffing van gemeentelijke belastingen (de heffingsambtenaar) 

van de gemeente Dronten, 

  

Gelet op: 

afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 231, tweede lid en onder b van de Ge- 

meentewet, 

  

B E S L U I T: 

  
I. Mandaat te verlenen aan de medewerkers van team Vergunningen, Toezicht en Handhaving om 

namens de heffingsambtenaar besluiten voor het heffen van: 

a. precariobelasting zoals vermeld in de Verordening precariobelasting 2023, met bijbehorende 

tarieventabel, van de gemeente Dronten, en 

b. leges zoals vermeld onder titel 1 in de hoofdstukken 12, 14, 15, 16, 18, 19 en 20, onder titel 

2 en onder titel 3 van de tarieventabel behorende bij de op de datum van de besluiten gel- 

dende Legesverordening van de gemeente Dronten 

  voor te bereiden, te nemen (waaronder het intrekken, wijzigen en vervangen van een dergelijk 

reeds eerder genomen besluit) en te ondertekenen. 

  

II. Mandaat te verlenen aan de medewerkers van team Veiligheid om namens de heffingsambtenaar 

besluiten voor het heffen van leges, zoals vermeld onder titel 3 van de tarieventabel behorende 

bij de op de datum van de besluiten geldende Legesverordening van de gemeente Dronten, voor 

te bereiden, te nemen (waaronder het intrekken, wijzigen en vervangen van een dergelijk reeds 

eerder genomen besluit) en te ondertekenen. 

  

III. Mandaat te verlenen aan de medewerkers van team Afval en Reiniging & Civieltechnisch en Ac- 

commodatiebeheer en van team Gebiedsontwikkeling om namens de heffingsambtenaar besluiten 

voor het heffen van aansluitkosten of kosten verwijdering aansluitleiding, zoals vermeld in de op 

de datum van de besluiten geldende Aansluitverordening riolering met bijbehorende tarieventabel 

van de gemeente Dronten, voor te bereiden, te nemen (waaronder het intrekken, wijzigen en 

vervangen van een dergelijk reeds eerder genomen besluit) en te ondertekenen. 

  

IV. Mandaat te verlenen aan de teammanager Groen technisch beheer of diens plaatsvervanger om 

namens de heffingsambtenaar besluiten voor het heffen van begraafplaatsrechten, zoals vermeld 

in de op de datum van de besluiten geldende Verordening begraafplaatsrechten met bijbehorende 

tarieventabel van de gemeente Dronten, voor te bereiden, te nemen (waaronder het intrekken, 

wijzigen en vervangen van een dergelijk reeds eerder genomen besluit) en te ondertekenen. 

  

V. Aan het besluit onder I, II ,III en IV de voorwaarde te verbinden dat een dergelijk besluit alleen 

genomen kan worden gelijktijdig en samen met een besluit waarvoor een medewerker zoals onder 

I, II , III en IV genoemd, gemandateerd is op grond van het geldende Mandaat- en volmachtbesluit 

van de gemeente Dronten. 

  

VI. Dat de ondertekening van een onder I, II, III en IV genoemd besluit in voorkomend geval als volgt 

uit moet komen te zien: 

  Namens de heffingsambtenaar van de gemeente Dronten, 

  Handtekening van de mandataris 

  Voorletter(s) en naam van de mandataris 

  Functietitel mandataris 

  

  

VII. Dat het Mandaatbesluit heffingsambtenaar van 17 januari 2022 (Gemeenteblad d.d. 21 januari 

2022, nr. 26119) wordt ingetrokken. 

Nr. 170851 

GEMEENTEBLAD 19 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2023 nr. 170851 19 april 2023 1 



  

VIII. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

  

  

Dronten, 13 april 2023 

W.P. Vader 

Heffingsambtenaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 170851 19 april 2023 2 


